岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年６月２３日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

薬務水道課 献血運動推進係 柴田 裕一

内線 3428

直通 058-272-8295

FAX 058-271-5731

～若年層献血者の増加に向けた取組み～

堀
ほり

 未央奈
み お な

さんを起用した献血啓発事業のＰＲイベントを実施します

県内の献血者は減少傾向にあり、将来にわたって医療に必要な血液を安定的に確保するため、

特に若年層の献血者を増やしていく必要があります。

このため、県では、令和４年度から「未来へつなぐ献血プロジェクトぎふ」を推進しており、

令和５年度は、岐阜県出身の堀 未央奈さんを起用し、献血啓発事業を展開します。この度、

キックオフイベントとして下記のとおりメディア向けＰＲイベントを実施します。

記

＜メディア向けＰＲイベント＞

１ 日時

   令和５年７月６日（木） １４：３０～１５：３０（受付時間 １３：３０～）

２ 場所

 岐阜県庁舎２０階 会議室２００３・２００４

３ 出席者

   〇岐阜県知事 古田 肇

   〇堀 未央奈（「未来へつなぐ献血プロジェクトぎふ」サポーター）

 〇岐阜県学生献血ボランティア 数名

   〇笠井
か さ い

 ゆかり（ＭＣ フリーアナウンサー）

４ イベント内容

   ・堀 未央奈さん紹介

   ・フォトセッション

   ・ピールオフ広告のデモ

   ・堀 未央奈さんと学生によるクロストーク

 ※取材をしていただける場合は、６月３０日（金）までに事務局へ参加人数をご連絡ください。

【事務局】 IT’S SHOWTIME合同会社内 担当：鍋山(MOBILE:090-8337-0930)

TEL:052-414-7122 MAIL:nabeyama@it-showtime.jp

解

禁

日

時

テレビ・ラジオ

インターネット

令和５年７月６日（木）

メディア向けＰＲイベント終了（１６時頃）

後解禁

新 聞 令和５年７月７日（金）朝刊から

＜堀 未央奈さんを起用した献血啓発事業＞

１ 献血会場での啓発イベント

・県内３圏域のショッピングモール及びＪＲ岐阜駅隣接アスティ岐阜において動画放映やピ

ールオフ広告（※）などを活用した献血啓発イベントを開催します。

（※）ノベルティをはがして持って帰ることができるプロモーション型の広告展開

実施日時 実施場所

7 月 8 日(土)

10:00～16:30

モレラ岐阜

（本巣市三橋 1100）

8 月 11 日(金)～17 日(木)

10:00～17:00

アスティ岐阜

（岐阜市橋本町 1 丁目 10 番地 1 号）

10 月 22 日(日)

9:30～16:30

イオンタウン大垣

（大垣市三塚町丹瀬 463-1）

11 月下旬(予定)

10:00～16:30

イオンモール土岐

（土岐市土岐津町土岐口 1372 番地の 1）

 ・令和５年３月にＪＲ岐阜駅隣接アクティブＧ内に新たに開所した「岐阜献血ルーム アク

ティブＧ」、「あかなべ献血ルーム」及び献血バスの巡回会場において、県オリジナル記念

品の配布による呼びかけを実施します。（７月、１０月、１月 ※各月なくなり次第終了。）

２ ＳＮＳ及びホームページでの広報

 ・ＹｏｕＴｕｂｅなどのＳＮＳの動画広告を活用して、３種類の呼びかけ動画を配信します。

 ・特設サイトを開設し、サイト内限定のメッセージ動画の配信の他、献血に関する情報や学

生献血ボランティア活動などを掲載します。 （特設サイト二次元コード）

３ 公共交通機関での啓発活動

 ・ＪＲ東海在来線の車内及びＪＲ岐阜駅に、県独自の献血啓発ポスターを掲示します。また

ＪＲ岐阜駅、大垣駅、多治見駅に献血啓発の改札ステッカーを掲示します。

 ・「岐阜献血ルーム アクティブＧ」のＰＲバナー及びフラッグをＪＲ岐阜駅改札付近で掲

示します。

◯堀 未央奈さんのプロフィール

出  身：岐阜県

生年月日：１９９６年１０月１５日（２６歳）

・２０１３年に乃木坂４６に加入。センターを務める。

卒業後、タレントとしてマルチに活動中。

・２０１９年に日本赤十字社「みんなの献血」

イメージキャラクターの一人として献血を呼びかけた。

・インスタグラムのフォロワーは約６２万人。

２０代～３０代がフォロワーの８割を占める。